
Σελ. 1

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι : α) η ανωτέρω δαπάνη τριακοσίων ευρώ 
(300,00€) είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 1045, 
Ειδικό Φορέα 501-0000000 και αναλυτικό λογαριασμό εξόδων 
2420906001 πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 
1α του αρθ. 4 του ΠΔ 80/2016.
Καταχωρίθηκε με α/α 77722 στο βιβλίο εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Υπηρεσίας μας.
Υπόλοιπο προς Ανάληψη :  80.564,96€ (ογδόντα χιλιάδων 
πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ  ενενήντα έξι λεπτών)  17-09-2024ΑΘΗΝΑ,

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

Αποφασίζουμε 
Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους: 300,00 € (τριακοσίων ευρώ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προΰπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Τουρισμού Ειδικός Φορέας 1045-501-0000000, αναλυτικό λογαριασμό εξόδων 2420906001, 
οικ.ετος 2024 για πληρωμή της δαπάνης που θα προκύψει από την προμήθεια 4 εθιμοτυπικών δώρων τα οποία θα προσφερθούν απο την 
Υπ.Τουρισμού κατα τη διάρκεια της επίσκεψης της στην Ιαπωνία οπου θα έχει επίσημες συναντήσεις με την Ομάδα Φιλίας Ελλάδας -
Ιαπωνίας 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1)  α) του άρθρου 66 του Ν.4270/2014 <<Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις>> (Α' 143) όπως ισχύει,
      β) του ΠΔ 80/2016 <<Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες>> (Α' 145)
2)  Του Π.Δ. 127/2017 "Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού" (ΦΕΚ 157Α) όπως ισχύει.
3)  Του Ν. 4622/2019 (Α΄/133) «Επιτελικό Κράτος »
4) Του Π.Δ. 54/18 (Α΄/103) Λογιστικό Πλαίσιο Γεν. Κυβέρνησης όπως ισχύει.
5) Ο Ν. υπ' αριθμ. 5077/18-12-2023 την  "Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024" (ΦΕΚ Α'/209/18-12-2023).
6) Την με ΑΠ 23606/18-12-2023 Απόφαση της Υπουργού Τουρισμού  "Κατανομή Πιστώσεων Π/Υ έτους 2024 σε επιμέρους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων" 
7) Την 23644/31-12-2021 Απόφαση Υπηρεσιακής Γραμματέως περί Τοποθέτησης Προϊσταμένης στη Γ.Δ.Ο.Δ. Υ. του Υπουργείου 
Τουρισμού.
8) Του Π.Δ. 79/27-07-2023 (ΦΕΚ 131/Α'/27-07-2023) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών".
9)Την υπ΄αριθμ. 3142/19.02.2024 (ΦΕΚ 1333/Β'/26.02.2024) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού "Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 
14964/28.07.2023 απόφασης της Υπουργού Τουρισμού  "Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής (Με εντολή Υπουργού) ...."
10) Tης υπ'αριθμ. 14105/30.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ./822/02.08.2024) Απόφασης της Υπουργού Τουρισμού "Διορισμός της Βαλατσού Γεωργίας 
στη θέση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Τουρισμού".
11) Την υπ'αριθμ. 14678/09.08.2024 (ΦΕΚ 4732/Β/13.08.2024) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού "Ορισμός κύριου διατάκτη και 
αποφαινόμενου οργάνου σύμφωνα με τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄133)".
12) Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΘΗΝΑ, 18/09/24
Αριθμ. Πρωτ:16579 

14) Το αριθμ. πρωτ. 2005/13-09-2024 αίτημα του Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού - Εγκαταστάσεων.
15) Την ανάγκη πληρωμής της δαπάνης που θα προκύψει από την προμήθεια 4 εθιμοτυπικών δώρων τα οποία θα προσφερθούν απο την 
Υπ.Τουρισμού κατα τη διάρκεια της επίσκεψης της στην Ιαπωνία οπου θα έχει επίσημες συναντήσεις με την Ομάδα Φιλίας Ελλάδας -
Ιαπωνίας

Γραφείο Ενημέρωσης και Επικοινωνίας Εσωτ. Διαν. : 1) Αρχείο 2) Γραμματεία 2005/13-
09-2024

ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
-------------------------------------------
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. - ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡ.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π.Δ.Ε.
Λεωφ. Β.Αμαλίας 12             
Τ.Κ.10557,ΑΘΗΝΑ
Πληρ.:ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Τηλ.:210-3736059

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών & 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμου

  ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ

Αρ.Πρωτ. SAP:1632/2024

ΑΔΑ: 94Θ6465ΧΘΟ-8ΨΧ


		2024-09-18T11:07:01+0300
	Athens




